
Receba os links das principais notícias da 
região em seu Whatsapp!

SEXTA-FEIRA A DOMINGO, 
27 A 29 DE OUTUBRO DE 2023

C
la

ss
ifi 

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 10.978

VENDE-SE APARTAMENTO

R$380.000 - apto. no Edifício Potência, área de 
100m2, 3 quartos com suíte e 1 garagem para 

1 carro, terceiro andar. Em frente ao colégio 
Unidade Polo, Av. Goioerê, 2670, apto. 303, centro. 

Possibilidade de troca por carro ou terreno no 
negócio. Tratar (44) 9-99928539.

DISPONÍVEL LOCAÇÃO

Sobrado na Rua Francisco Beltrão, 265 - Jardim 
Batel.

Casa na Rua Antonio Lourival Bathke, 53 - Jardim 
Santa Cruz. Tratar 3016-3942/99903-4441 

(Kauane/Rubens)

VENDE-SE CASA 

R$250.000,00 - Casa de alvenaria no Jardim 
Santa Casa. Terreno 161m, 60,4 de construção. 
2 Quartos, banheiro social, cozinha e sala com 
quintal nos fundos, capacidade para até dois 
carros. Possibilidade de negócio com carro de 

até R$50.000,00. Tratar telefone ou WhatsApp - 
(44)9-99920-6870.

ALUGA-SE

Barracão industrial. Rua Alcântara Norberto 
Padilha Parque industrial Campo Mourão - atrás do 

SESI.
Terreno de 1.500 m² barracão com 320 m² (com 

banheiro e escritório)
Valor 2.500,00. Tratar  (44) 99904- 2222

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A empresa Koppert do Brasil Holding S.A torna 
público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, 
a Licença Ambiental Simplificada para comércio 
atacadista de adubos, fertilizantes e inoculantes 
a ser implantada na Avenida José Tadeu Nunes, 

1493 - Galpão C, Jardim Nossa Senhora Aparecida 
- Campo Mourão - PR.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

                  Estado do Paraná
  Praça Henrique Szafermann, 139 – Centro – Caixa Postal 01
CEP 87.355-000 – Fone/Fax: (44) 3569 1185 - JURANDA–PR

PORTARIA Nº 090/2023 – RH

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias a servidor
público.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a”, da Lei 
Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990 e alterações de 30/05/2006 e;

Considerando os artigos 174 e 180 da Lei Municipal nº 785/2008.

RESOLVE:

Art. 1º Comunicar a concessão de férias ao servidor público, conforme 
quadro abaixo:

COORDENADORIA GERAL DE GOVERNO – ASSESSORIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Servidor Público Período aquisitivo Período de férias Retorno

Eduardo José da Silva 27/01/2021 26/01/2022 10/10/2023 20/10/2023 21/10/2023

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos a partir do dia 10/10/2023, revogado as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS 26 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
Estado do Paraná

Praça Henrique Szafermann, 139 – Centro – Caixa Postal 01
CEP 87.355-000 – Fone/Fax: (44) 3569 1185 - JURANDA–PR

PORTARIA Nº 092/2023 - RH
                       

SÚMULA: Dispõe gratificação de servidores públicos
por atuarem como membro da comissão 
Organizadora do Concurso Público nº 1/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990 e alterações de 
30/05/2006, e; 

Considerando o artigo 50, inciso I da Lei Municipal nº 2.441/2022;

Considerando o artigo 1º, alínea “d” do Decreto nº 2.370/2022;

Considerando o Decreto nº 2.552/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos servidores efetivos abaixo, por atuarem
como membros da comissão organizadora do Concurso Público nº 1/2023,
especialmente no dia 24 de setembro de 2023 data da realização da prova 
objetiva, gratificação sobre seus vencimentos básicos no mês 10/2023, 
conforme segue:

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos financeiros a partir do dia 01/10/2023.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
ESTADO DO PARANÁ, AOS 26 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 
2023.

Servidor Público Atribuições Cargo FG
Sandra Marques da Slva Presidente Professor 20%

Maribel Targa Secretária Psicólogo 15%
Marcia Fabiana Furtado Araújo Membro Auxiliar de Enfermagem 15%

         PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
Estado do Paraná

             Praça Henrique Szafermann, 139 – Centro – Caixa Postal 01
            CEP 87.355-000 – Fone/Fax: (44) 3569 1185 - JURANDA–PR

PORTARIA Nº 093/2023 - RH

SÚMULA: Dispõem sobre alteração do vencimento do cargo 
comissionado de Diretor do Departamento de Assistência 
Social e sua simbologia e altera a Portaria nº 088/2022 – RH.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica 
Municipal de 05 de abril de 1990 e alterações de 30/05/2006 e;

Considerando a Lei Municipal nº 2.455/2022;

Considerando a Portaria nº 088/2022 – RH;

Considerando a Lei Municipal nº 2.561/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a simbologia do vencimento do cargo comissionado da 
servidora pública a partir de 20 de outubro de 2023, conforme segue:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
NOMEADO SÍMBOLO CARGO EM COMISSÃO

Carla Aparecida Latczuk Ribeiro CC - 4 Diretor do Departamento de Assistência Social

Art. 2º Altera a Portaria nº 088/2022 - RH, mantendo se vigente as disposições 
não contrárias a presente Portaria.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de publicação, com 
efeitos a partir de 20/10/2023.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS 26 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2023.



SEXTA-FEIRA A DOMINGO, 27 A 29 DE OUTUBRO DE 2023EDITAIS2 EDIÇÃO Nº 10.978

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

  Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 
_____________________________________________________ 

 

Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz – Pr – Avenida Presidente Kennedy, 363 – Centro  
CEP: 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR – Fone: 44 3275-1177 – Fax: 44 3275-1563 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02258/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2023 

 
O Município de Barbosa Ferraz, Estado do Paraná, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, com a devida autorização expedida pelo Prefeito 
Municipal, convida Vossa Senhoria a participar do seguinte procedimento 
licitatório: 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE 

PREÇOS 
JULGAMENTO MENOR PREÇO 
TIPO POR ITEM 
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO NO ATO DA ABERTURA DA CERTAME  
DATA DA ABERTURA 13 DE NOVEMBRO DE 2023 
HORA DA ABERTURA 09:00 
LOCAL DA ABERTURA AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 363- 

CENTRO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO R$ 70.710,00(SETENTA MIL, SETECENTOS E 

DEZ REAIS) 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 20º DIA DO MÊS SUBSEQUENTE AO 

RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO  5 DIAS UTEIS A PARTIR DA CONVOCAÇÃO 
LOCAL DE EXECUÇÃO/ENTREGA  CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
VIGÊNCIA DA ATA E OU CONTRATO  365 DIAS  
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

SOB DEMANDA DE PÃO FRANCÊS 
DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE BARBOSA FERRAZ-PR  

LOCAL PARA RETIRADA EDITAL AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 363- 
CENTRO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
HTTP://WWW.BARBOSAFERRAZ.PR.GOV.BR 
 

O valor máximo refere-se ao total de itens que se pretende registrar o preço, e 
não do contrato a ser efetivamente realizado. 
 
Barbosa Ferraz, 26 de outubro de 2023. 
 
 

HENRIQUE WARKEN  
PREGOEIRO MUNICIPAL 

  



3SEXTA-FEIRA A DOMINGO, 27 A 29 DE OUTUBRO DE 2023            EDIÇÃO Nº 10.978EDITAIS



SEXTA-FEIRA A DOMINGO, 27 A 29 DE OUTUBRO DE 2023EDITAIS4 EDIÇÃO Nº 10.978



5SEXTA-FEIRA A DOMINGO, 27 A 29 DE OUTUBRO DE 2023            EDIÇÃO Nº 10.978EDITAIS



SEXTA-FEIRA A DOMINGO, 27 A 29 DE OUTUBRO DE 2023EDITAIS6 EDIÇÃO Nº 10.978 



7 SEXTA-FEIRA A DOMINGO, 27 A 29 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO Nº 10.978EDITAIS



SEXTA-FEIRA A DOMINGO, 27 A 29 DE OUTUBRO DE 2023 EDITAIS 8EDIÇÃO Nº 10.978

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Termo de Adjudicação - Homologação e Adjudicação 
Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta - 

Adjudicação: 160 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2966 
codigoCliente: 2966 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 160 cotaCredenciamento: Não 

 

Pág 1 / 1 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO591202-3069-PZKLYVEXDBGIT-8 - Emitido por: RAFAELA CABRAL DA SILVA 26/10/2023 13:09:51 -03:00 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO 76/2023 

A responsável desta entidade, a Sra. LEILA MIOTTO AMADEI no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:   

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
Nr. Processo: 160/2023 
Nr. Licitação: 76/2023 
Modalidade: Pregão 
Tipo Concorrência: Normal 
Data da homologação: 26/10/2023 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS 

DE CHAVES E ABERTURA DE PORTAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JURANDA/PR.  

02 - Credenciados:  
103799 SIDALIA PROCOPIO 91714931900 
 

Item Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 
1 CÓPIA DE CHAVE SIMPLES SV 150,00 R$13,00 R$1.950,00 
2 CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS SV 10,00 R$50,00 R$500,00 
3 CÓPIA DE CHAVE DE CAMINHÃO, ÔNIBUS E OUTROS SV 10,00 R$90,00 R$900,00 
4 ABERTURA DE PORTAS COM CÓPIA DE CHAVES SV 30,00 R$78,00 R$2.340,00 
5 CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULO CODIFICADO SV 5,00 R$120,00 R$600,00 
6 TROCA DE FECHADURA DE PORTA SIMPLES SV 20,00 R$80,00 R$1.600,00 
7 TROCA DE FECHADURA PORTA BLINDEX SV 30,00 R$120,00 R$3.600,00  

Total do Fornecedor: R$11.490,00       
  

03 -  Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
DESCRIÇÃO DA DESPESA DOTAÇÃO 

Outros serviços de manutenção e conservação de veículos 06.003.0026.0782.0002.2088.3339039199900000000 
Outros serviços de manutenção e conservação de veículos 09.002.0010.0301.0006.2041.3339039199900000000 

Manutenção e conservação de bens imóveis 10.002.0008.0244.0007.2065.3339039160000000000 
Manutenção e conservação de bens imóveis 04.001.0004.0122.0002.2009.3339039160000000000 
Manutenção e conservação de bens imóveis 08.002.0012.0361.0005.2029.3339039160000000000 
Manutenção e conservação de bens imóveis 08.002.0012.0365.0005.2030.3339039160000000000 
Manutenção e conservação de bens imóveis 09.002.0010.0301.0006.2041.3339036220000000000 
Manutenção e conservação de bens imóveis 09.002.0010.0301.0006.2041.3339039160000000000 

Outros serviços de manutenção e conservação de veículos 09.002.0010.0301.0006.2041.3339039199900000000 
Manutenção e conservação de bens imóveis 09.002.0010.0301.0006.2041.3339039160000000000 

Outros serviços de manutenção e conservação de veículos 09.002.0010.0301.0006.2041.3339039199900000000 
Manutenção e conservação de bens imóveis 09.002.0010.0301.0006.2041.3339039160000000000 

  

Juranda, 26 de outubro de 2023. 
  

 
LEILA MIOTTO AMADEI 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.339/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa ORTOPEDICA LONDRINA INDUSTRIA E COMERCIO DE 

APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 75.617.498/0001-35, com sede no 

endereço RUA SENADOR SOUZA NAVES, 1232, Centro, Centro Londrina-PR neste ato 

representada por  JOÃO ADAUTO DE ANDRADE,  portador do RG n° 7304811, portador do CPF 

sob n° 707.928.878-91, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Prorroga-se o contrato pelo prazo de 12 meses, limitados a 60 meses, nos termos do art. 113 da 

Lei 14.133/21,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

JOÃO ADAUTO DE ANDRADE

CONTRATADA

ORTOPEDICA LONDRINA INDUSTRIA E COMERCIO 

DE APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA
CNPJ:756.174.980-00135CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.337/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa LOCMED HOSPITALAR LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 

04.238.951/0011-26, com sede no endereço RUA  CITLOG 333, 0, Centro, AEROPORTO 

Varginha-MG neste ato representada por  ANDRÉ CAMARGO LIMA DE AQUINO,  portador do RG n

° 96002553125, portador do CPF sob n° 621.118.503-06, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Prorroga-se o contrato pelo prazo de 12 meses, limitados a 60 meses, nos termos do art. 113 da 

Lei 14.133/21,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

ANDRÉ CAMARGO LIMA DE AQUINO

CONTRATADA

LOCMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ:042.389.510-01126CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

dezessete mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

2° Termo aditivo do contrato nº.338/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 

MEDICO HOSPIT , inscrita no CNPJ sob nº. 42.650.279/0001-07, com sede no endereço RUA 

MARIA DONIAK, 133, Centro, JARDIM TROPICAL Londrina-PR neste ato representada por  

GUSTAVO HENRRIQUE CARREGA,  portador do RG n° 126406878, portador do CPF sob n° 

084.265.219-16, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Adição de saldo em itens do contrato,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 

8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

GUSTAVO HENRRIQUE CARREGA

CONTRATADA

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 

PRODUTOS MEDICO HOSPIT
CNPJ:426.502.790-00107CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.338/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 

MEDICO HOSPIT , inscrita no CNPJ sob nº. 42.650.279/0001-07, com sede no endereço RUA 

MARIA DONIAK, 133, Centro, JARDIM TROPICAL Londrina-PR neste ato representada por  

GUSTAVO HENRRIQUE CARREGA,  portador do RG n° 126406878, portador do CPF sob n° 

084.265.219-16, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Prorroga-se o contrato pelo prazo de 12 meses, limitados a 60 meses, nos termos do art. 113 da 

Lei 14.133/21,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

GUSTAVO HENRRIQUE CARREGA

CONTRATADA

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 

PRODUTOS MEDICO HOSPIT
CNPJ:426.502.790-00107CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.333/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , inscrita no 

CNPJ sob nº. 43.134.552/0001-03, com sede no endereço RUA PASTOR MANOEL VIRGINIO DE 

SOUZA, 1059, 1059, Centro, CAP?O DA IMBUIA Curitiba-PR neste ato representada por  LUCAS 

EDUARDO SHEFFER MARTINS,  portador do RG n° 89320569, portador do CPF sob n° 

047.965.079-90, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Prorroga-se o contrato pelo prazo de 12 meses, limitados a 60 meses, nos termos do art. 113 da 

Lei 14.133/21,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

LUCAS EDUARDO SHEFFER MARTINS

CONTRATADA

ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ:431.345.520-00103CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.334/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI , inscrita no CNPJ sob 

nº. 29.426.310/0001-54, com sede no endereço GOIOERE, 180, Centro, Centro Campo Mourão-PR 

neste ato representada por  ELISMAR DE SOUZA VIEIRA,  portador do RG n° 39490420, portador 

do CPF sob n° 775.452.309-49, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Prorroga-se o contrato pelo prazo de 12 meses, limitados a 60 meses, nos termos do art. 113 da 

Lei 14.133/21,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

ELISMAR DE SOUZA VIEIRA

CONTRATADA

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI

CNPJ:294.263.100-00154CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.336/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPUTICOS LTDA , 

inscrita no CNPJ sob nº. 00.267.908/0001-66, com sede no endereço RUA PASTEUR, 60, 60, 

Centro, SANTA EFIGENIA Belo Horizonte-MG neste ato representada por  VALERIA MARTINS 

CAPANEMA,  portador do RG n° 138833, portador do CPF sob n° 455.982.666-87, acordam por 

meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Prorroga-se o contrato pelo prazo de 12 meses, limitados a 60 meses, nos termos do art. 113 da 

Lei 14.133/21,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

VALERIA MARTINS CAPANEMA

CONTRATADA

HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E 

TERAPUTICOS LTDA
CNPJ:002.679.080-00166CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.335/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa FREEDOM VEICULOS ELETRICOS LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 

94.132.024/0001-48, com sede no endereço RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 155, Centro, 

CENTRO Pelotas-RS neste ato representada por  Everton Machado da Silva,  portador do RG n° , 

portador do CPF sob n° 991.421.710-91, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Prorroga-se o contrato pelo prazo de 12 meses, limitados a 60 meses, nos termos do art. 113 da 

Lei 14.133/21,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

Everton Machado da Silva

CONTRATADA

FREEDOM VEICULOS ELETRICOS LTDA

CNPJ:941.320.240-00148CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

duzentos e oitenta mil e oitocentos reais

2° Termo aditivo do contrato nº.335/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa FREEDOM VEICULOS ELETRICOS LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 

94.132.024/0001-48, com sede no endereço RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 155, Centro, 

CENTRO Pelotas-RS neste ato representada por  Everton Machado da Silva,  portador do RG n° , 

portador do CPF sob n° 991.421.710-91, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Adição de saldo em itens do contrato,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 

8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

Everton Machado da Silva

CONTRATADA

FREEDOM VEICULOS ELETRICOS LTDA

CNPJ:941.320.240-00148CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.340/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa ORTOPEDICACENTRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD 

ORTOP E HOSPI , inscrita no CNPJ sob nº. 13.007.849/0001-39, com sede no endereço RUA 

SENADOR SOUZA NAVES, 1159, 1.159, Centro, JD LONDRILAR Londrina-PR neste ato 

representada por  KLERBER LUIZ PAGANI,  portador do RG n° 88455665, portador do CPF sob n° 

049.376.559-06, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Prorrooga-se o contrato pelo prazo de 12 meses, limitados a 60 meses, nos termos do art. 113 

da Lei 14.133/21,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

KLERBER LUIZ PAGANI

CONTRATADA

ORTOPEDICACENTRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE 

PROD ORTOP E HOSPI
CNPJ:130.078.490-00139CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais

2° Termo aditivo do contrato nº.341/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa VITORIA LICITACOES E COMERCIO EIRELI - EPP , inscrita no CNPJ 

sob nº. 24.005.322/0001-91, com sede no endereço RUA 77, N? 249, 249, Centro, CENTRO 

GOI?NIA-GO neste ato representada por  SEJANNE TEIXEIRA CHAVES MOREIRA,  portador do 

RG n° 4493042, portador do CPF sob n° 013.031.811-69, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Adição de saldo em itens do contrato,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 

8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

SEJANNE TEIXEIRA CHAVES MOREIRA

CONTRATADA

VITORIA LICITACOES E COMERCIO EIRELI - EPP

CNPJ:240.053.220-00191CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2023

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

1° Termo aditivo do contrato nº.341/2022, decorrente de Pregão n°    7/2022 de Abertura de 

processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, contratação por SRP - Sistema de Registro de 

Preços, visando à aquisição de meios auxiliares de locomoção (Cadeiras de Rodas, Bengalas e 

Cadeiras de banho), em atendimento aos pacientes da região da COMCAM..

A CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, pessoa jurídica de 

direito público privado, inscrito no CNPJ sob n° 95.640.322/0001-01, com endereço em Mamborê, 

1.542, Centro,    Campo Mourão-PR, 87302140, representado pela Prefeita Municipal a Srª. Rafael 

Brito do Prado, e a empresa VITORIA LICITACOES E COMERCIO EIRELI - EPP , inscrita no CNPJ 

sob nº. 24.005.322/0001-91, com sede no endereço RUA 77, N? 249, 249, Centro, CENTRO 

GOI?NIA-GO neste ato representada por  SEJANNE TEIXEIRA CHAVES MOREIRA,  portador do 

RG n° 4493042, portador do CPF sob n° 013.031.811-69, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 Prorroga-se o contrato pelo prazo de 12 meses, limitados a 60 meses, nos termos do art. 113 da 

Lei 14.133/21,Com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

     

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rafael Brito do Prado

PRESIDENTE REPRESENTANTE LEGAL

SEJANNE TEIXEIRA CHAVES MOREIRA

CONTRATADA

VITORIA LICITACOES E COMERCIO EIRELI - EPP

CNPJ:240.053.220-00191CNPJ:95.640.322/0001-01

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE 

SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATANTE

Campo Mourão 26 de outubro de 2023.

www.elotech.com.br

 
 

  
 

CCNNPPJJ  NNºº  7766..995500..004477//00000011--8888    
__________________________________________________________________________________________________________  

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-PMQS 

 
Praça Solange Marques, 259 – CEP 87.265-000 – FONE 44-3567-1313 – Quinta do Sol - PARANÁ 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Chefe do Poder Executivo do Município de Quinta do Sol, Estado do Paraná, 
atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 8.666/93 e 
suas modificações, modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, que tem por objeto 
a “Contratação de empresa para execução de obras e reforma na UBS 
Paineirinha”, resolve HOMOLOGAR o resultado do julgamento proferido pela 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 052/2022, à empresa 
VF SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA – CNPJ 51.236.060/0001-49. 

 
 
 

Paço Municipal Antônio Lázaro da Costa, Quinta do Sol-PR, 26 de Outubro de 2023. 

 

 

 
Leonardo Lazzaretti Romero 

Prefeito Municipal 
 

 
CCNNPPJJ  NNºº  7766..995500..004477//00000011--8888  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-PMQS 

  

 
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2023 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Apoio, designados 
pela Portaria nº 052/2022, da Prefeitura Municipal de Quinta do Sol (PR), no que se 
refere ao Processo Licitatório nº 143/2023, da Tomada de Preços nº 002/2023, cujo 
objeto é “Contratação de empresa para execução de obras de reforma na 
UBS Paineirinha”, resolve ADJUDICAR em favor da empresa V F Soluções em 
Engenharia Ltda – CNPJ 51.236.060/0001-49, o resultado do referido processo 
licitatório e em conformidade com a ata da sessão da Tomada de Preços. 
 

 
 

Paço Municipal Antônio Lázaro da Costa, Quinta do Sol-PR, 26 de Outubro de 2023. 
 
 

 
 

 
Cintia Bardela 

Presidente da CPL 
 
 
 
 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

  Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 
_____________________________________________________ 

 

Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz – Pr – Avenida Presidente Kennedy, 363 – Centro  
CEP: 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR – Fone: 44 3275-1177 – Fax: 44 3275-1563 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02257/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2023 

 
O Município de Barbosa Ferraz, Estado do Paraná, através de sua Comissão Permanente de Licitações, 
com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal, convida Vossa Senhoria a participar do 
seguinte procedimento licitatório: 

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO 
JULGAMENTO MENOR PREÇO 
TIPO ITEM  
ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA 

14 DE NOVEMBRO DE 2023 

DATA DA ABERTURA 14 DE NOVEMBRO DE 2023 
HORA DA ABERTURA 09:00 
PLATAFORMA DA ABERTURA HTTPS://BLL.ORG.BR  
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO R$ 175.049,54(CENTO E SETENTA E CINCO MIL 

E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E 
QUATRO CENTAVOS) 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 20º DIA DO MÊS SUBSEQUNETE AO 
RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO  5 DIAS UTEIS A PARTIR DA CONVOCAÇÃO 
LOCAL DE EXECUÇÃO/ENTREGA  BARBOSA FERRAZ  
VIGÊNCIA DO CONTRATO/ATA  365 DIAS  
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

FUTURA E EVENTUAL DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL, REGULADOR COM 
FLUXÔMETRO E LOCAÇÃO DE CILINDRO, 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICÍPIO DE 
BARBOSA FERRAZ - ESTADO DO PARANÁ. 

LOCAL PARA RETIRADA EDITAL AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 363- 
CENTRO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
HTTP://WWW.BARBOSAFERRAZ.PR.GOV.BR 
OU HTTPS://BLL.ORG.BR/EDITAIS 
  

 
 
BARBOSA FERRAZ, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 

HENRIQUE WANKEN  
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Roncador 
PRAÇA MOYSÉS LUPION, N°89        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br 

RONCADOR - CEP-87320-000  -  CAIXA POSTAL : 001 - FONE/FAX: ( 44 ) 575-1222  -   PARANÁ 
CNPJ - 75.371.401/0001-57 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICO e AUTORIZO a execução do objeto do Processo Administrativo nº 
173/2023, de Dispensa de Licitação n° 74/2023, com fundamento no inciso II do art. 
75, da Lei Federal n° 14.133/2021, a favor da empresa: ARAPONGAS PARK LTDA, 
inscrita no CNPJ:36.981.328/0001-83:, para: AQUISIÇÃO DE 10.000 (DEZ MIL) 
INGRESSOS DE ACESSO AOS BRINQUEDOS DE PARQUE DE DIVERSÕES, 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, EM ESPECIAL CRIANÇAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, 
DURANTE AS FESTIVIDADES DO 62º ANIVERSÁRRIO DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA DE RONCADOR-PR.,. deste Município, pelo preço total de R$: 
50.000,00 (cinquenta mil reais), em conformidade do Inciso V III, do Art. 72, da Lei n.º 
14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada 
anteriormente vez que o processo se encontra devidamente instruído. DETERMINAR 
a publicação em sítio eletrônico oficial. 
 
 

Roncador/PR, 26/10/2023 
 
 
 
 
 

Vivaldo Lessa Moreira 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por VIVALDO LESSA 
MOREIRA:59861088920
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=14259348000102, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=VIVALDO LESSA MOREIRA:
59861088920
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.10.26 17:17:48-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

VIVALDO
LESSA

MOREIRA:
59861088920

         

Via devidamente assinada nas dependência do CISCOMCAM. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente do CIS-COMCAM, Rafael Brito do Prado, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 137/2023 
b) Licitação Nrº             :            64/2023 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 26/10/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de pessoa jurídica atuante na área da saúde 

para prestação de serviços nas especialidades de 
aparelhos auditivos pelo Ciscomcam. conforme Edital de 
Chamamento Público 05/2023. 

 
01.015.10.302.0015.2.020.3.3.90.39.00.00. - 1005 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01.015.10.302.0015.2.020.3.3.90.39.00.00. - 31496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01.015.10.302.0015.2.020.3.3.90.39.00.00. - 31499 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
FORNECEDOR: S M TABONI APARELHOS AUDITIVOS - CNPJ: 47.051.140/0001-52 
Valor Total do Fornecedor: 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). 
 

Item Descrição Unidade Quant.  Valor Unit.   Valor Total  

1 

07.01.03.004 APARELHO DE 
AMPLIFICAÇÃO SONORA 
INDIVIDUAL (AASI) EXTERNO INTRA-
AURICULAR TIPO B 

Unidad 300  R$    700,00   R$ 210.000,00  

2 

07.01.03.005 APARELHO DE 
AMPLIFICAÇÃO SONORA 
INDIVIDUAL (AASI) EXTERNO INTRA-
AURICULAR TIPO C 

Unidad 300  R$ 1.100,00   R$ 330.000,00  

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais) 
 
Valor Total Homologado- R$ 540.000,00 

Campo Mourão, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

_________________________ 
Rafael Brito do Prado 

Presidente do CIS-COMCAM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
Estado do Paraná

Praça Henrique Szafermann, 139 – Centro – Caixa Postal 01
CEP 87.355-000 – Fone/Fax: (44) 3569 1185 - JURANDA–PR

PORTARIA Nº 091/2023 - RH
                       

SÚMULA: Dispõe gratificação de servidores públicos
por atuarem como membro da comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Público nº 1/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990 e alterações de 
30/05/2006, e; 

Considerando o artigo 50, inciso I da Lei Municipal nº 2.441/2022;

Considerando o artigo 1º, alínea “d” do Decreto nº 2.370/2022;

Considerando o Decreto nº 2.463/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos servidores efetivos abaixo, por atuarem
como membros da comissão organizadora do Processo Seletivo Público nº 
1/2023, especialmente no dia 24 de setembro de 2023 data da realização da 
prova objetiva, gratificação sobre seus vencimentos básicos no mês 10/2023, 
conforme segue:

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos financeiros a partir do dia 01/10/2023.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
ESTADO DO PARANÁ, AOS 26 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 
2023.

Servidor Público Atribuições Cargo FG
Mirian Lima da Costa Melo Presidente Farmacêutico 20%

Alessandra Mara de Oliveira Secretária Enfermeiro 15%
Aniele Batista Carvalho da Costa Membro Professor 15%


